

**重量**

**2020年 会員輸出統計 (月別集計 重量 単位:Kg)**

会員会社の中から予め登録している調査対象会社118社の内で、有効回答があった会社の合計である。一般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形コイルばね	トーションバー スプリング	熱間成形ばね計(A)	冷間成形コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまいばね	ばね座金	その他の金属ばね	冷間成形ばね計(B)	合計(A)+(B)
2020年1月	385,000	0	0	385,000	1	0	0	0	0	109,500	109,501	494,501
前年同月比	87.3%		0.0%	86.6%	0.5%					84.5%	84.4%	86.1%
2020年2月	347,000	0	0	347,000	18	0	0	0	0	97,100	97,118	444,118
前年同月比	95.7%			95.7%	18.2%					67.8%	67.8%	87.8%
2020年3月	340,000	0	1,800	341,800	10	0	0	0	0	99,000	99,010	440,810
前年同月比	83.8%		100.0%	83.9%	3.7%					72.1%	71.9%	80.8%
2020年4月	255,900	0	1,800	257,700	11	0	0	0	762	98,100	98,873	356,573
前年同月比	55.6%		-	55.9%	6.5%					58.2%	58.4%	56.6%
2020年5月	23,600	0	0	23,600	8	0	0	0	0	38,100	38,108	61,708
前年同月比	5.6%		-	5.6%	800.0%					20.5%	20.5%	10.2%
2020年6月	132,500	0	0	132,500	9	0	0	0	0	29,400	29,409	161,909
前年同月比	36.1%		-	36.1%	5.1%				-	17.6%	17.6%	30.3%
<b>1月～6月計</b>	<b>1,484,000</b>	<b>0</b>	<b>3,600</b>	<b>1,487,600</b>	<b>57</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>762</b>	<b>471,200</b>	<b>472,019</b>	<b>1,959,619</b>
<b>前年同期比</b>	<b>60.4%</b>		<b>50.0%</b>	<b>60.4%</b>	<b>6.3%</b>				<b>143.0%</b>	<b>50.6%</b>	<b>50.6%</b>	<b>57.7%</b>
2020年7月	148,400	0	0	148,400	0	0	0	0	0	35,100	35,100	183,500
前年同月比	34.1%		0.0%	33.9%	0.0%					22.8%	22.8%	31.0%
2020年8月	82,300	0	1,700	84,000	9	0	0	0	0	37,700	37,709	121,709
前年同月比	26.1%		-	26.6%					-	29.6%	29.6%	27.4%
2020年9月	115,100	0	0	115,100	1	0	0	0	0	110,500	110,501	225,601
前年同月比	34.6%		0.0%	34.5%	11.1%					80.6%	80.6%	47.9%
2020年10月	244,300	0	0	244,300	9	0	0	0	0	149,000	149,009	393,309
前年同月比	63.7%			63.7%	69.2%					100.1%	100.1%	73.9%
2020年11月	325,200	0	0	325,200	1	0	0	0	0	138,100	138,101	463,301
前年同月比	87.6%			87.6%	100.0%					98.7%	98.7%	90.6%
2020年12月	267,800	0	2,100	269,900	10	0	0	0	60	122,500	122,570	392,470
前年同月比	70.5%		15.3%	70.7%	100.0%					179.6%	179.7%	87.3%
<b>7月～12月計</b>	<b>1,183,100</b>	<b>0</b>	<b>3,800</b>	<b>1,186,900</b>	<b>30</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>60</b>	<b>592,900</b>	<b>592,990</b>	<b>1,779,890</b>
<b>前年同期比</b>	<b>53.3%</b>		<b>58.5%</b>	<b>53.4%</b>	<b>68.2%</b>				<b>76.4%</b>	<b>76.4%</b>	<b>76.5%</b>	<b>59.3%</b>
<b>1～12月計</b>	<b>2,667,100</b>	<b>0</b>	<b>7,400</b>	<b>2,674,500</b>	<b>87</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>822</b>	<b>1,064,100</b>	<b>1,065,009</b>	<b>3,739,509</b>
<b>前年同期比</b>	<b>57.1%</b>		<b>54.0%</b>	<b>57.1%</b>	<b>9.2%</b>				<b>154.2%</b>	<b>62.3%</b>	<b>62.3%</b>	<b>58.5%</b>
2019年1月	441,100	0	3,600	444,700	190	0	0	0	0	129,600	129,790	574,490
2019年2月	362,500	0	0	362,500	99	0	0	0	0	143,200	143,299	505,799
2019年3月	405,800	0	1,800	407,600	270	0	0	0	0	137,400	137,670	545,270
2019年4月	460,600	0	0	460,600	168	0	0	0	533	168,700	169,401	630,001
2019年5月	418,900	0	1,800	420,700	1	0	0	0	0	185,500	185,501	606,201
2019年6月	367,500	0	0	367,500	177	0	0	0	0	167,200	167,377	534,877
上期計	2,456,400	0	7,200	2,463,600	905	0	0	0	533	931,600	933,038	3,396,638
2019年7月	435,800	0	1,900	437,700	11	0	0	0	0	154,100	154,111	591,811
2019年8月	315,000	0	1,300	316,300	0	0	0	0	0	127,500	127,500	443,800
2019年9月	332,300	0	1,500	333,800	9	0	0	0	0	137,100	137,109	470,909
2019年10月	383,400	0	0	383,400	13	0	0	0	0	148,800	148,813	532,213
2019年11月	371,400	0	0	371,400	1	0	0	0	0	139,900	139,901	511,301
2019年12月	379,800	0	1,800	381,600	10	0	0	0	0	68,200	68,210	449,810
下期計	2,217,700	0	6,500	2,224,200	44	0	0	0	0	775,600	775,644	2,999,844
年間合計	4,674,100	0	13,700	4,687,800	949	0	0	0	533	1,707,200	1,708,682	6,396,482